

## ISTITUTO SUPERIORE "PANTANELLI - MONNET"

Dirigenza e Uffici -Via Domenico SILLETTI n.1 72017 OSTUNI (BR) Tel. 0831/331217 - Fax 0831/301612
C.F. 81003510740 - C.M. BRIS00700R
SEDI ASSOCIATE

Istituto Tecnico Agrario Statale - C.da S. Lorenzo - OSTUNI(BR)
Tel. 0831/301868 - Fax 0831/302494 - e-mail: segreteriapantanelli@tiscali.it
Istituto Tecnico Industriale Statale - C.da Montesarago - OSTUNI(BR)
Tel. 0831/301180 - Fax 0831/302014

Istituto Tecnico Statale Commerciale Turistico & per Geometri Via Domenico Silletti, n 1 - OSTUNI(BR) Tel. 0831/331217 - Fax 0831/301612 indirizzo p.e.c.:
BRIS00700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

Prot. n. 5653/C14

e-mail:

BRIS00700R@ISTRUZIONE.IT

Ostuni, li 19/09/2015

AI DOCENTI Sez. Monnet Ostuni Sez. Agraria Ostuni Sez. Industriale Ostuni Al sito pantanelli-monnet.gov.it

Oggetto: Decreto Dirigenziale graduatoria provvisoria individuazione RSPP A.S. 2015/2016.

- VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l'art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l'art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio; l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;
- VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001;
- **CONSIDERATO** che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs. 3.08.2009 n. 106;
- VISTO il Bando interno Prot. n. 5338/C-14 del 03/09/2015 di selezione per il conferimento dell'incarico del RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) nonché di referente in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro ai sensi del Testo Unico sulla sicurezza D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 come modificato dal D.Lgs. 03/08/2009 n. 106 per tutte le sedi dell'IISS Pantanelli-Monnet di Ostuni;
- VISTE le domande pervenute entro i termini di scadenza del bando;



## ISTITUTO SUPERIORE "PANTANELLI - MONNET"

Dirigenza e Uffici -Via Domenico SILLETTI n.1 72017 OSTUNI (BR) Tel. 0831/331217 - Fax 0831/301612 C.F. 81003510740 - C.M. BRIS00700R SEDI ASSOCIATE

Istituto Tecnico Agrario Statale - C.da S. Lorenzo - OSTUNI(BR)
Tel. 0831/301868 - Fax 0831/302494 - e-mall: segreteriapantanelli@tiscali.it
Istituto Tecnico Industriale Statale - C.da Montesarago - OSTUNI(BR)
Tel. 0831/301180 - Fax 0831/302014

Istituto Tecnico Statale Commerciale Turistico & per Geometri Via Domenico Silletti, n 1 - OSTUNI(BR) Tel. 0831/331217 - Fax 0831/301612 indirizzo p.e.c.:
BRISOO700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

## **DISPONE**

La pubblicazione all'albo di istituto della graduatoria provvisoria dei candidati per l'attribuzione dell' incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione(RSPP) Anno Scolastico 2015/2016, redatta sulla base delle domande pervenute e dei curriculum vitae del personale in servizio presso l'istituto scolastico.

Ai sensi dell'art.14 comma 7 del DPR 275/1999 eventuali reclami avversi alla presente graduatoria dovranno pervenire, obbligatoriamente per iscritto, indirizzati al dirigente scolastico, c/o l'ufficio di segreteria Pantanelli-Monnet entro 15 giorni a partire dalla data di pubblicazione all'Albo della presente graduatoria.

Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data della effettiva ricezione da parte di questo Istituto; si declina ogni forma di responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi postali.

Decorso il termine di 15 giorni la graduatoria diviene definitiva ed è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Si allega graduatoria provvisoria.

e-mail:

BRIS00700R@ISTRUZIONE.IT

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Luisa SALADINO